[bookmark: _GoBack][image: Герб]

Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

	30.12.2013
	                                                                             №__29___.

п. Усть-Юган
[bookmark: RANGE_A1_F114]
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган от 30.11.2012 № 269 «Об утверждении бюджета
 муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 278, от 04.03.2013 № 287, от 25.04.2013 № 294, от 19.07.2013 № 313, от 19.08.2013 № 315,
от 25.09.2013 № 04, от 29.10.2013 № 15, от 19.12.2013 № 28)

         На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 17.07.2012 № 244 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 30.04.2013), Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, рассмотрев предоставленную информацию администрации сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений в бюджет муниципального образования сельского поселения Усть-Юган на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 30.11.2012 № 269 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 278, от 04.03.2013 № 287, от 25.04.2013 № 294, от 19.07.2013 № 313, от 19.08.2013 № 315, от 25.09.2013 № 04, от 29.10.2013 № 15, от 19.12.2013 № 28) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Доходы бюджета сельского поселения Усть-Юган на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4. Контроль за исполнением решения возложить на Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Глава поселения                                                         Б.В. Сочинский
1

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Усть-Юган
от   _30.12.2013_ №  _29___ _

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
сельского поселения Усть-Юган на 2013 год

	      (руб.)

	Код бюджетной классификации доходов бюджетов РФ
	Наименование вида доходов
	2013 г.
	(-) уменьшение, (+) увеличение

Уточненный план 2013 г.

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	6 333 424,02
	0,0
	6 333 424,02

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	5 319 000,0
	0,0
	5 319 000,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5 319 000,0
	0,0
	5 319 000,0

	1 05 00000 01 0000 000
	Налог на совокупный доход
	10 000,0
	0,0
	10 000,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10 000,0

0,0

10 000,0

	1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	129 000,0
	-20 000,0
	109 000,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	97 000,0

0,0

97 000,0

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

12 000,0

0,0

12 000,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

20 000,0

-20 000,0

0,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Гос. пошлина, сборы
	12 000,0
	0,0
	12 000,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Гос. пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

12 000,0

0,0

12 000,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества находящегося в гос. и муниципальной собственности
	783 537,0

-194 000,0

	589 537,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные участки
	91 000,0

0,0

91 000,0

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	691 0000,0

-194 000,0

	497 000,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 537,0
	0,0
	1 537,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	41 797,02

0,0

41 797,02

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	41 797,02

0,0

41 797,02

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных  и нематериальных активов
	38 090,0
	+214 000,0
	252 090,0

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	33 090,0
	+219 000,0
	252 090,0

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	5 000,0

-5 000,0

0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	33 535 681,44

0,0

35 535 681,44

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	35 535 681,44

0,0

35 535 681,44

	2 02 01000 10 0000 151
	Дотации бюджетам субъектам РФ и муниципальных образований
	22 741 300,0

0,0

22 741 300,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, в т.ч.

15 804 300,0

0,0

15 804 300,0

	1 часть дотации
	2 664 900,0
	0,0
	2 664 900,0

	2 часть дотации
	13 139 400,
	0,0
	13 139 400,0

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	6 937 000,0

0,0

6 937 000,0

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетных  субсидии)
	8 286 900,0
	0,0
	8 286 900,0

	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	0,0

0,0

0,0

	2 02 02109 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	7 116 900,0

0,0

7 116 900,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1 170 000,0

0,0

1 170 000,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	308 900,0

0,0

308 900,0

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	27 000,0

0,0

27 000,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	281 900,0

0,0

281 900,0

	2 02 04000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	4 198 581,44
	0,0
	4 198 581,44

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4 198 581,44

0,0

4 198 581,44

	Итого доходов
	41 869 105,46
	0,0
	41 869 105,46

image1.png